
 

 

KẾ HOẠCH 

Vận động ủng hộ Quỹ “Đền ơn đáp nghĩa” 

xã An Nhơn năm 2023 

 

 

Thực hiện kế hoạch số 137/KH-BQL ngày 04/07/2023 của Ban quản lý quỹ 

đền ơn đáp nghĩa về việc vận động ủng hộ quỹ “Đền ơn đáp nghĩa” năm 2023. 

Ủy ban nhân dân xã An Nhơn xây dựng kế hoạch tổ chức vận động quỹ 

“Đền ơn đáp nghĩa” năm 2023 cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Tổ chức vận động ủng hộ Quỹ “Đền ơn đáp nghĩa” nhằm huy động sự 

đóng góp tự nguyện theo trách nhiệm và tình cảm của các cơ quan, tổ chức, cá 

nhân, doanh nghiệp để xây dựng quỹ" Đền ơn đáp nghĩa" cùng Nhà nước chăm 

sóc đời sống vật chất, tinh thần cho gia đình chính sách trên địa bàn xã. 

2. Phát huy sức mạnh của cả hệ thống chính trị, vận động cán bộ, công 

chức, viên chức, lực lượng vũ trang nhân dân, các tổ chức chính trị - xã hội, các 

tổ chức xã hội, các doanh nghiệp và các tầng lớp nhân dân nêu cao tinh thần “Uống 

nước nhớ nguồn” hưởng ứng tham gia đóng góp ủng hộ quỹ “Đền ơn đáp nghĩa”. 

II. ĐỐI TƯỢNG, MỨC VẬN ĐỘNG, THỜI GIAN TỔ CHỨC THU 

QUỸ 

1. Đối tượng vận động 

Cán bộ, công chức, viên chức, người lao động đang làm việc trong các cơ 

quan hành chính, đơn vị sự nghiệp; các tổ chức chính trị - xã hội, các tổ chức kinh 

tế, các hộ gia đình, các doanh nghiệp, các nhà hảo tâm đóng trên địa bàn xã. 

2. Mức vận động 

- Đối với người lao động trong các hộ dân: mức ủng hộ 5.000đ/lao 

động/năm. (Nếu thôn nào thu chưa đủ thì tiếp tục thu) 

- Đối với cán bộ công chức, viên chức, giáo viên và người lao động: mức 

thấp nhất là 1 ngày lương. Riêng đối với cán bộ chuyên trách không hưởng lương 

mỗi cán bộ là 50.000 đồng. 

- Đối với tổ chức các doanh nghiệp đóng trên địa bàn xã và các nhà hảo 

tâm: Mức gợi ý là từ 500.000đ đến 1.000.000đ. 

3. Tổ chức thu và nộp quỹ 

- Để việc thu nộp quỹ “Đền ơn đáp nghĩa” tập trung một mối. Ban vận động 

quỹ “Đền ơn đáp nghĩa” thống nhất tất cả số tiền thu từ các tổ chức chính trị xã 
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hội, cán bộ công chức, chuyên trách, các cơ quan doanh nghiệp, người lao động, 

các thôn nộp về kế toán xã. Sau đó kế toán nộp vào tài khoản quỹ “Đền ơn đáp 

nghĩa” của xã tại Kho bạc Nhà nước huyện Đạ Tẻh. Tài khoản số: 

3751.0.9033568.00000 

- Các thôn giao cho đồng chí thôn trưởng và Ban CTMT tổ chức thu từ các 

hộ dân và nộp về kế toán xã chậm nhất vào ngày 15/09/2023 kết thúc ngày vận 

động. 

4. Thời gian vận động: Đến hết ngày 15/09/2023. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

  1. Cấp xã 

- Công chức VHXH phụ trách Lao động Thương binh Xã hội xây dựng kế 

hoạch vận động Quỹ “Đền ơn đáp nghĩa” năm 2023, hướng dẫn các thôn và các 

thành viên BCĐ tổ chức tuyên truyền, vận động Quỹ “Đền ơn đáp nghĩa” năm 

2023 đúng tiến độ. 

- Chuẩn bị đầy đủ các hồ sơ, sổ sách phục vụ công tác vận động. 

- Thu và nộp quỹ đảm bảo chỉ tiêu, đúng tiến độ. 

- Công chức VHXH phụ trách Lao động Thương binh Xã hội và Kế toán 

Ngân sách xã lập bộ giao chỉ tiêu cho các thôn, lập danh sách cán bộ xã và thôn 

để thu quỹ. 

- Mặt trận và các đoàn thể làm tốt công tác tuyên truyền vận động trong 

toàn hội viên và nhân dân hưởng ứng ủng hộ Quỹ “Đền ơn đáp nghĩa” năm 2023. 

2. Các thôn  

Chi bộ chỉ đạo Ban nhân dân, Ban công tác MT các thôn tổ chức họp dân 

phát động thu quỹ đạt hiệu quả theo đúng tiến độ và kế hoạch giao đến hết ngày 

15/09/2023 là hoàn thành. 

Trên đây là kế hoạch vận động ủng hộ Quỹ “Đền ơn đáp nghĩa” năm 2023 

của UBND xã An Nhơn./. 

 
Nơi nhận:       
 - BQL huyện;     

- TT Đảng ủy-HĐND-UBND xã;  

- Các ban ngành đoàn thể;  

- Chi bộ, BND, BCT MT  các thôn; 

- Trang TTĐT xã; 
- Lưu: VT. 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

Trần Trung Kiên 
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